
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

14.12.2021г.                                  р.п. Сосновка                                         № 207 

 
 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской  Федерации от  27.11.2020 №678,  приказом отдела образования  

администрации  Сосновского района  от 19.10.2021г. №168  «Об организации 

и проведении  муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022  учебном году»  в  период с 09 ноября 2021года  по 13 декабря 

2021 года на базе МБОУ Сосновской сош №1 и  МБОУ Сосновской сош №2 

был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном  году проводился  по 21 предмету:  русскому языку, 

литературе, английскому языку, немецкому языку,  математике, 

информатике, физике, химии, биологии, экологии, истории,  

обществознанию, праву, экономике, географии, физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности, технологии МХК, астрономии, 

французскому языку. 

В 2021-2022 учебном году в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников приняли  участие 389 обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций района.  Из них 123 обучающихся  стали 

победителями и призерами муниципального этапа, что составляет 31,6% от 

числа участников (7 победителей и 116 призеров). Победители были в 

олимпиаде по литературе, биологии и английскому языку.  

Из МБОУ Сосновской сош №1 и ее филиалов приняло участие 159 

человек, из них 53 стали победителями и призерами, это 33,3% от числа 

участников (4 победителя и 49 призеров). 

Из МБОУ Сосновской сош №2 и ее филиалов приняло участие 230 

человек, из них 70  человек стали победителями и призерами, это 30,4% от 

числа участников (3 победителя и 67 призеров). 

Многочисленными были олимпиады по русскому языку (61 чел.), по 

биологии (44 чел.), по обществознанию (37 чел.), по географии (33 чел.). 

Из-за отсутствия участников олимпиада не состоялась по информатике. 

Малочисленными были олимпиады по МХК (1 чел.), по астрономии (4 чел.), 

по немецкому языку (2 чел.), по французскому языку (3 чел.), по  технологии 

(6 чел.) по экологии (7 чел.). 



На основании  протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по  общеобразовательным дисциплинам в 2021-2022 

учебном году следующих обучающихся: 

 

ЛИТЕРАТУРА: 

- Влазневу  Диану  Геннадьевну – обучающуюся  9  класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

БИОЛОГИЯ: 

- Стрельникова Георгия Ивановича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Кинзбурского Никиту Михайловича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Лучникова Михаила Геннадьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Платицына Матвея Алексеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: 

- Уланова Александра Игоревича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Чепрасова Андрея Валерьевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

2. Считать призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным дисциплинам в 2021-2022 учебном 

году следующих обучающихся: 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК: 

- Дутову  Елизавету  Руслановну – обучающуюся  8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

ЛИТЕРАТУРА: 

- Гореву Софью Сергеевну – обучающуюся 7 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Жбанову  Елизавету  Михайловну – обучающуюся  8  класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Коняхину  Викторию  Сергеевну – обучающуюся  8  класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

- Косенкову  Анастасию  Сергеевну  - обучающуюся  8 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 



- Пивоварову  Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Аксёнову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ИСТОРИЯ: 

-  Полосину  Веронику  Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Щеголихина Даниила Андреевича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Егорову  Варвару Михайловну – обучающуюся  8  класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Анохину  Татьяну  Дмитриевну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Неверову Викторию Вячеславовну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Влазневу  Диану  Геннадьевну – обучающуюся  9 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Колпакову  Татьяну  Сергеевну – обучающуюся  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Половнёву Анастасию Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Алифанову Анну Романовну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Басманова Максима Александровича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Хохлову  Ксению  Олеговну – обучающуюся  11 класса  МБОУ Сосновской 

СОШ №1. 

 

ЭКОЛОГИЯ: 

- Долгову  Елизавету  Сергеевну – обучающуюся  8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Антонова  Данилу  Умидовича – обучающегося  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Алфеева Владислава Сергеевича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Кинзбурского Никиту Михайловича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

БИОЛОГИЯ: 

- Егорову Яну Романовну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Сидоренко  Дмитрия  Евгеньевича – обучающегося  7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Новое Грязное; 



- Сажникову  Ксению  Сергеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Азязов Анастасию – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Копылову Полину Игоревну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Лукинова Дмитрия Алексеевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Сизова Виталия Вячеславовича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Головечеву Веру Николаевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в Отъяссы; 

- Утробкина Вадима Владиславовича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК: 

- Мешкову Александру Андреевну – обучающуюся  7 класса  филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Сорвачеву Екатерину Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Полосину Веронику Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Беззубцеву Софью Евгеньевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Трошкина Матвея Ивановича – обучающегося 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Егорову Варвару Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

-Аксёнову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Маркову  Марию  Николаевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Колпакову  Татьяну  Сергеевну – обучающуюся  9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Нагайцева  Дмитрия Александровича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Утробкина Вадима Владиславовича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Половинкину Полину Григорьевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Горохову Алину Алексеевну – обучающуюся 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 



- Пудовкину Лилию Николаевну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Рассказову Юлию Романовну – обучающуюся  11  класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Лисицыну Алину Викторовну – обучающуюся  11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ФИЗИКА: 

- Полосину Веронику Сергеевну – обучающуюся 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

- Тимошевскую Марию Владимировну – обучающуюся 7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Егорову Варвару Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Антонова  Данилу  Умидовича – обучающегося 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Прокудина  Максима Викторовича – обучающегося 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Печенина Данилу Михайловича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ЭКОНОМИКА: 

- Голикову Ирину Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Функ Максима Вячеславовича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ХИМИЯ: 

- Неверову Викторию Вячеславовну - обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Квасова Вадима Максимовича – обучающегося  9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Полосину Дарью Ивановну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Кулакову Наталию Дмитриевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Жукову Марину Анатольевну – обучающуюся 10 класса  МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Платицына Матвея Алексеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК: 

- Хитину Снежанну Александровну – обучающуюся  7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 



- Сесину Елизавету Андреевну – обучающуюся  9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка. 

 

МАТЕМАТИКА: 

- Егорову Варвару Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Маркову Марию Николаевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Печенина Данилу Михайловича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Дьячкову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

АСТРОНОМИЯ: 

- Половневу Анастасию Владимировну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Новикова Владимира Владимировича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1. 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: 

- Попову  Наталию  Васильевну – обучающуюся   7 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Дутову  Елизавету  Руслановну – обучающуюся  8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Штаймец  Эллину  Равильевну – обучающуюся   8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Хальзеву  Варвару  Андреевну – обучающуюся   9 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ГЕОГРАФИЯ: 

- Сидоренко Дмитрия Евгеньевича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Новое Грязное; 

- Сулейманова Рустама Руслановича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Штаймец Эллину Равильевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Корчагину Юлию Владиславовну – обучающуюся 8 МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Дутову Елизавету Руслановну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 



-  Иванову Дарью Александровну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Фёдоровка; 

- Варчеву Ксению Дмитриевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

- Маликова Владислава Алексеевича – обучающегося 10 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка. 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: 

- Сулейманова Рустама Руслановича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

- Трошкина Матвея Ивановича – обучающегося 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Егорову Варвару Михайловну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Васильеву Мирру Павловну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Маркову Марию Николаевну – обучающуюся 9 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Сысоеву Полину Евгеньевну – обучающуюся 10 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2; 

- Мишукову Алёну Александровну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Верховникова Дениса Ивановича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Рассказову  Юлию  Романовну – обучающуюся 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ТЕХНОЛОГИЯ: 

- Нагайцева  Павла  Александровича – обучающегося 7 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Ботова Дмитрия Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1 

- Дубинина Максима Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ОБЖ: 

- Леонову Анастасию Алексеевну – обучающуюся 8 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Бакулину Дарью Александровну – обучающуюся 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Пивоварову  Анастасию Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала 

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вторые Левые Ламки; 

- Урюпина  Илью  Алексеевича – обучающегося 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 



- Мишукову Алину Сергеевну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Правые Ламки; 

- Платицына Матвея Алексеевича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Локтева Артема Васильевича – обучающегося 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1. 

 

ПРАВО: 

- Полосину Дарью Ивановну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Томашевскую Софью Юрьевну – обучающуюся 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

-  Барсегову Алину Григорьевну – обучающуюся 11 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

- Лисицыну Алину Викторовну – обучающуюся 11 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №2. 

- Верховникова Дениса  Ивановича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 

- Ананьева Егора Юрьевича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Подлесное; 

- Долгова Кирилла Михайловича – обучающегося 7 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №2 в с. Третьи Левые Ламки; 

- Попову Марию Сергеевну – обучающуюся 8 класса МБОУ Сосновской 

СОШ №1; 

-  Дубинина Максима Александровича – обучающегося 8 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2; 

- Рязанову Алину Владимировну – обучающуюся 9 класса филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка; 

- Урскова Илью Александровича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Щеголихина Ефима Евгеньевича – обучающегося 10 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

- Функ Максима Вячеславовича – обучающегося 11 класса МБОУ 

Сосновской СОШ №2. 

 

         3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

(Платицына Л. В., Утробкина О. П.) отметить  педагогов, обучающиеся 

которых стали  победителями и призерами муниципального этапа 

всероссийской олимпиады  школьников (согласно протоколам жюри). 

4. Руководителям образовательных организаций (Платицына Л. В., 

Утробкина О. П.) организовать подготовку обучающихся, набравших 

необходимое количество баллов на муниципальном этапе всероссийской 



олимпиады школьников в 2021-2022 учебного года для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022 году. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                             М. В. Нефедова 
 

 

 

 

 
 


